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Bakgrund 
På Stockholms stads återvinningscentraler kan privatpersoner utan extra avgift lämna 
grovavfall, farligt avfall samt föremål och material till återbruk. Tjänsten finansieras via 
grundavgift i avfallstaxan.  
 
Det kommunala ansvaret omfattar inte verksamhetsavfall; avfall som genererats av företag 
och verksamheter i dess verksamhetsutövning. Företag och verksamheter får dock mot 
betalning lämna verksamhetsavfall (grovavfall samt vissa typer av farligt avfall) vid stadens 
återvinningscentraler, utifrån det regelverk som bolaget har beslutat om.  
 
Den verksamhet som producerar, transporterar, samlar in, mäklar, handlar eller behandlar ett 
farligt avfall är skyldig att anteckna de uppgifter som anges i 6 kap 1 - 5 §§ avfallsförordningen 
(2020:614) och som ytterligare preciseras i Naturvårdsverkets föreskrifter (NFS 2020:5). Den 
som är skyldig att föra en anteckning ska även rapportera uppgifterna till Naturvårdsverkets 
avfallsregister.  
 
För att efterleva lagstiftningen om spårbarhetsrapportering samt underlätta för verksamheter 
som lämnar farligt avfall vid Stockholms stads återvinningscentraler finns det ett krav på att 
skapa ett avlämnarintyg via El-Kretsen. Sedan systemet infördes 2021 har det avsevärt 
förenklat hanteringen och minskat behovet av manuell rapportering. Trots dessa rutiner 
saknar vissa verksamheter avlämnarintyg vilket medför ökad administration och manuell 
hantering för bolaget.  

Ärendet 
För att täcka de kostnader som bolaget har för att ta emot och behandla verksamhetsavfall 
avlämnat på återvinningscentralerna behöver avgiften justeras. Idag täcker inte avgiften den 
kostnad som bolaget har för tjänsten, vilket medför att avfallskollektivet får täcka del av 
kostnaden genom avfallstaxan. Som offentlig verksamhet är det även av vikt att, gentemot de 
privata aktörer i branschen som tar emot avfall från verksamheter, säkerställa att de tjänster 
som kommunen erbjuder utöver sitt kommunala ansvar erbjuds till ett pris som inte snedvrider 
en effektiv konkurrens.   
 
Från 1 november 2023 har avgiften för avlämning av verksamhetsavfall på 
återvinningscentraler varit 720 kronor per besök, exklusive moms. Kostnaderna för att driva 
återvinningscentralerna samt att transportera och behandla avfallet har dock ökat. För att 
ersättningen från tjänsten ska motsvara de kostnader som avlämningen av verksamhetsavfall 
medför, föreslås avgiften höjas med 50 kronor per besök till 770 kronor per besök, exklusive 
moms. Detta motsvarar en ökning med cirka 7 procent. Den nya avgiften föreslås gälla på alla 
återvinningscentraler som tar emot företag och verksamheter; Lövsta, Bromma, Östberga och 
Vantör. Avgiften gäller för samtliga företag och verksamheter oavsett mängd avlämnat avfall.  
   
Den nya avgiften föreslås gälla från och med den 1 januari 2025.   
 
Enligt avfallsförordningen (2020:614) har företag och verksamheter som hanterar farligt avfall 
skyldighet att rapportera uppgifter till Naturvårdsverkets avfallsregister. För att underlätta 
rapportering av farligt avfall krävs att verksamheter som ska lämna farligt avfall skapar ett 
avlämnarintyg via El-Kretsen. Intyget kan vara digitalt eller på papper och skannas på plats av 
personalen på återvinningsanläggningar för automatiserad rapportering. 
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För verksamheter som saknar avlämnarintyg eller inte önskar genomföra rapporteringen 
själva, föreslås att erbjuda en avgiftsbelagd tjänst för manuell rapportering, med en kostnad 
på 250 kr, exklusive moms, som alternativ. 
 
Den nya administrationsavgiften för spårbarhetsrapportering av farligt avfall föreslås gälla från 
och med den 1 januari 2025. 
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